Educação Infantil do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Unaí, 

apresentada durante o movimento grevista deflagrado em junho do ano em curso. 

3. A proposição tem por finalidade recompor o vencimento inicial da carreira de 

Monitor da Educação Infantil, fixando-o em R$ 1.556,18 (um mil quinhentos e 

cinquenta e seis reais e dezoito centavos), em consonância com as reinvindicações 

apresentadas pelos servidores da categoria durante o movimento grevista 

anteriormente deflagrado. 4. O aumento proposto visa valorizar esses 

profissionais que desempenham papel essencial no atendimento e cuidado com as